UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lectio tertia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

da ut quam veneramur officio
etiam pte conuersationis seq/
mūr exemplo. Per. Ad com/
pletoriū an. Dicere. Ceci/
lia virginis vicesimasecunda no/
uembri. In maturinis In/
nitioriū Regem virginum.
In primo nocturno an. Ceci/
lia virgo almachium exupera/
bat tyburcium et valerianum
ad coronas vocabat. ps et p.
de virginib. an. Expans ma/
nibz orabat ad dominū vt ea
eripet de inimicis. an. Cili/
tio cecilia membra domabat
deum gemitibz exorabat. R.

Cecilia virgo preclarissi/
ma ex nobili romanorum
genere exorta et ab ip̄is cuna/
bulis in fide christi nutrita:
absconditum semp euangelium
christi gerebat in pectore et nō
diebz neq; noctibz a colloqis
diuinis et oratōe cessabat. suā
q; virginitatem conseruari a
domino exorabat. Tu aut. R.
Cantibus organis cecilia
virgo in corde suo soli domino
decantabat dicens: Fiat dñe
cor meum et corpus meus im/
maculatum vt non confundar
p. Biduanis ac triduanis ie/
unis orans commendabat
domino quod timebat. Fiat.

Cum aut cuīdam Lectio ii.
inueni nomē valeriano despō/
sata fuisset et dies nupiarum
instituta esset. illa subitus ad

carnem cīlitio erat induita: et
desug deauratis vestibz tege/
batur et cantibus organis
illa in corde soli domino decā/
tabat dicens. Fiat domine cor
meum et corpus meum immu/
culatum vt nō confundar. Et
biduanis ac triduanis ieuni/
is orās commendabat domiz
no quod timebat. Tu aut. R.
O beata cecilia que duos fra/
tres conuertisti almachium in
dicem supasti. Urbanū ep̄m
in vultu angelico demonstra/
sti. p. Cecilia me misit ad vos
vt ostendatis mihi Urbanū
episcopum. **Lectio terza.**

Venit at nocte i q suscepit yna/
cū spōso suo cubilis secreta silē/
tia et ita est alloqf. O dulcissi/
me atq; amātissime iuuenis ē
misterium qd tibi cōfiteor an/
gelum dī habeo amatorem q
nimio zelo custodit corp⁹ meū.
Hic syl leuit senserit q tu me
polluto amore contingas sta/
tim feriet te. et amittes florem
tue gratissime iuuenturis. Si
aut cognouerit q me sincero a/
more diligas: ita quoq; dili/
get te sicut me et ostenderi tibi
gloria suā. Tu at. R. Virgo
gloriosa semp euāgelium chris/
ti gerebat in pectore. Et non
diebz neq; noctibz vocabat a
colloqis diuinis et oratione
p. Est secretum valeriane qd
tibi volo dicere angelū dei ha

beoamatorem qui nimis zelo
custodit corpus meum. Et in
diebus neque noctibus vacabat
a collo Gloria. Et non diebus
neque noctibus. **In secundo no-**
cturno an. Domine Iesu Christe se-
minator casti consilij suscipe se-
minum fructus quos in ceci-
lia seminasti. **an.** Beata ceci-
lia dixit ad Tiburciu[m] hodie
te fateor esse meum cognatum
quod amor dei te fecit esse cotemp-
torem idolorum. **an.** Fiat do-
mine cor meum et corp[u]m meu[m]
immaculatum ut non confundam
Unc valeria. **Le. iii.** dar-
nas nutu dei correptus post
baptismu[m] a beato Urbano ad
cecilię exhortationem suscep-
ram. cecilia cum angelo loqui-
tem in cubiculo inuenit quod du-
as coronas ex rosis et liliis in
manu habens una[rum] cecilia al-
teram valerianu[m] tradidit. Quo-
rum odorem cum Tiburci[u]m fra-
ter valerianu[m] sensisset et myste-
rium cognouisset per predica-
tionem beate cecilię ad fidem
christi conuersus et a sancto Ur-
bano baptisatus angelos dei
sepe videbat. **Tu autem do.** **R.**
Elicio cecilia membra domi-
bat deum genitibus erorabat:
almachium exuperabat. **Ty-**
burtium et valerianum ad co-
ronas vocabat. **P.** Non die-
bus neque noctibus vacabat a
colloquio diuinis et oratione.

Valerianus itaque **Le. iiii.**
et Tiburcius elemosynis insis-
tibat et scorum corpora quos
almachius prefectus occidit:
sepulture tradebat. Quos al-
machius ad se vocas et ad sa-
crificia deorum invitatis cum co-
sentire nollent precepit pariter
decollari. Cecilia vero tangit
valerianu[m] coniugem coram se fe-
cit astare. **Tu autem.** **R.** Le-
ciliam intra cubiculum oran-
tem inuenit et iuxta eam stan-
tem angelum domini. Quem
videns valerianus nimis ter-
rore correptus est. **P.** Angel[u]s
domini descendit de celo et lus-
men refulgit in habitaclo. **Quem**
Kum vero almachius **Le. vi.**
constarissima responsione ceci-
lia confunderetur suffit ea ad
domum suam reduci ibique tota
nocte et die in balienti balneo
concremari atque in ipso balneo
decollari. Que post tertiam per-
cussionem semiuia relicta p-
triduum superiuens plures co-
uertit et facultates suas pauci-
peribus distribuit ac dominum
suam in ecclesiā consecrari a be-
ato Urbano postulauit. **Tu**
ius corpus idem sanctus Urba-
nus inter episcopos sepeliuit.
Tu autem domine misere. **n.**
R. Domine Iesu Christe pastor
bone seminator casti consilij:
suscipe seminum fructus quos
in cecilia seminasti. Cecilia fa-